3707. 1Ital. Prov. Sondrio.

3708. 1Oldericus u. Gufredus Fellinus v. Matsch-Venosta. – 2Mazzo di Valtellina, ital. Prov. Sondrio. –
3Veltlin, ebd. – 4Castione, Gem. Chiuro. – 5Chiuro, ital. Prov. Sondrio. – 6Teglio, ebd. – 7S.Remigio,
Gem. u. Kr. Brusio. – 8Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 9Malghera, Gem. Grosio.
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Romerii, Pastoris et Perpetue10 de Tirano a suprascripto domino Olderico et a
condam domino Gufredo dicto Fellino de Venusta olim patre dicti domini Olderi-
ci et de qua alpe suprascripti certi suprascriptorum confratrum dicti capituli investi d)

fuerunt a suprascripto domino Gufredo per cartam locacionis ad racionem librarum
quinqueginta formagi freschi alpis et unius agni boni et sufficientis pro quolibet anno,
conputatis omnibus confessionibus et solutionibus inde factis in ista. In qua confes-
sione et solucione suprascriptus dominus Oldericus promisit et convenit solempniter
per stipulationem obligando omnia sua bona pignori presencia et futura suprascriptis
confratribus recipientibus nomine ut supra, ita quod stabit et permanebit omni tem-
pore tacitum et contentum et quod faciet stare et permanere quamlibet alliam perso-
nam tacitam et contentam omnibus suis dampnis expensis et interesse et sine damp-
nis expensis et interesse suprascriptorum confratrum et capituli suprascripti et tocius
dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Quia sic inter eos con-
venit. Actum in loco de Maze super solarium canipe heredum condam Azini de Ve-
nusta11, que est ad platead) de Maze. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vo-
cati et rogati Parrus filius condam Martini de Rastello de Maze, Augustinus filius
condam Zanini de Leuorato de Maze et Zaninus filius condam Doffi de Strata de
Maze omnes habitatores in loco de Maze et pro notariis Cassianus filius condam ser
Jacobi de Follia de Touo12 plebis Mazi.
(ST) Ego Gull(ielm)inus Bazus notarius de Tirano filius condam ser Johannis Cle-
ricate Bazi de Tirano hanc cartam confessionis rogatus traddidi et scripsi m[e]l lio -
ran doc) laude sapientis scripsi.
a) Hier fehlt ficto o.ä. – b) Verzierte Initiale J, 3,4 cm lang. – c) Kleines Loch im Pg. – d) A. – e) An ecc
korr. 

3708a. 28. Dezember 1370 
Marchion de Butintrochis von Piuro 1 kauft von Zannus Crazinus und dessen Neffen
Zaninus Mayri von Soglio ein Viertel der Alpen, die in der Gemeinde Piuro liegen . . .
ubi dicitur ad Lacum2 et in Pungiania3, quibus totis alpibus coherent a mane cul-
men seu alpis [de] a) Madrixiob) 4, a meridie Piota Canina5 in parte et in parte fuit
heredum condam Soate Stuppe et quod aseritur esse Johannis de Nasal le, a sero
prata heredum condam Nicolai de Saognio6 et que nun[c . . .] c) esse heredum con-
dam Zanel i de Oliuerio et in parte alpis de Serinia7, a null(a h)or(a) culmen Ley-
l i8 et Campmezani9, de qua quarta parte pro indiviso dictarum alpium predictus
Marchi[on] a) habet vendicionem et datum et cessionem ad proprium a Zanno Cra-
zino fillio condam Rafael l i Mayri et a Zanino eius nepote fillio condam Ra fael  -
l i [M]ayri d) ambobus de Sol l [ io] a) 10 vallis Bregal l ie 11 pro precio inde recepto li-
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3708. 10S.Remigio, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 11Azinus v. Matsch-Venosta. – 12Tovo
di Sant’Agata, ital. Prov. Sondrio.

3708a. 1Piuro, ital. Prov. Sondrio. – 2Alpe Lago di dentro, Gem. Piuro. – 3Ponciagna, ebd. – 4Ma-
dris/Madrisch, Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia / Gem. u. Kr. Avers. – 5Piòttä canìnä, Gem. Villa di Chiaven-
na. – 6Savogno, Gem. Piuro. – 7Serigna, ebd. – 8Wohl Colmen de Laac (Passo di Lei). – 9Wohl Car-
mezzano, Gem. Piuro. – 10Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia. – 11Bregaglia/Bergell, Gem. u. Kr.
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brarum triginta quinque et sol(idorum) quatuor denariorum novorum, prout constat
et aparet per publicum ipsius vendicionis et dati instrumentum [scriptum]e) et imbre-
viatum per me Johannem Lupum notarium infrascriptum anno curso millesimo tre-
centesimo septuagieximo primo, die sabbati vigesimo octavo mensis decembris, indi-
cione nona . . .

Erwähnt in Nr.4019. 

Zur Sache vgl. Nr. 3141.
a) Pg. am rechten Rand abgeschnitten. – b) Verblasst, Lesart unsicher. – c) Pg. am rechten Rand abge-
schnitten und am Zeilenanfang 1,8 cm verblasst. – d) Kleines Loch im Pg. – e) Verblasst.

3709. Laatsch, 5. Januar 1371
Vier Bewohner von Laatsch quittieren Swiker von Ramosch für drei Fässer Wein. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg.17,5/17 cm. – Geschrieben vom Notar Ni-
kolaus von Glurns. 

(ST) Anno domini millesimo tricentesimo septuagesimo primo, indictione nona, L die
quinto intrante ianuario, in villa Lautsch1 in domo infrascripti L Nicolai Fabri in
presencia Chuonradi dicti Radner residentis in Lautsch, L Lucii filii condam
Petri filii Wilhalmi, Nicolai filii condam alterius Nicolai dicti Olawinna am-
borum de Lautsch et Johannis sutor de Tauvers2 habitatoris in Bergevs3 isto-
rum omnium testium ad hoc rogatorum. Ibique Johannes Faber de Lautsch et
Nicolaus Faber filius suus et Nicolaus dictus Verlorn residens in Lautsch  filius
condam Jacobi de Amacia4 et Chuno dictus Barata residens in Lautsch filius
condam Dominici dicti Barata de Amacia fuerunt confessi et contenti se omnes
insolidum simul emisse et recepisse a domino Sweikero de Ramuss filio alterius
domini Sweikeri de Ramuss5 urnas quindecim vini in tribus vasis salva iusta com-
putacione, si in vasis plus vel minus reperitur fuisse, videlicet quamlibet urnam pro
 libris septem et grossis decem bone monete Tyrolensis 6. Quos denarios omnes, ut
summa aportabit, promiserunt predicti quatuor debitores omnes et quilibet eorum in-
solidum per se et eorum heredes obligando omnia eorum bona pigneri presencia et fu-
tura dare et solvere predicto domino Sweikero stipulanti sibi et suis heredibus ad
duos terminos infrascriptos, videlicet medietatem ad festum pentecosten proximum
futurum et aliam medietatem ad festum sancti Bartholomei proximum sequens,
alioquin, si non solverent ad ipsos terminos, quod tunc teneantur predicto creditori
presentare ad utrumque terminum bona pignera ad vendendum secundum ius et
usum terre usque ad plenam solucionem predictorum denariorum et teneantur etiam
ipsi et eorum heredes predicto creditori et suis heredibus reficere et restituere omnia
et singula dampna, que ipse aut sui heredes sustineb(un)t, omnesque expensas, quas
facient in iudicio aut extra iudicium causa carencie ipsorum denariorum omnium vel
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3709. 1Laatsch, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Taufers im Münstertal, Vinschgau. –
3Burgeis, Gem. Mals. – 4Matsch, ebd. – 5Swiker V. (1365–1396) u. Swiker IV. (1339–1385) v. Ramosch
(Gem. u. Kr.). – 6Münze v. Tirol.
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partis ipsorum post utrumque terminum, si vero non solverent aut bona pignera tunc
secundum ius terre, ut dictum est, non presentarent, omni excepcione renuncciata. 
Ego Nicolaus de Glurnio7 publicus imperiali auctoritate notarius hoc instrumen-
tum rogatus t[radid]i a) et scripsi. 
a) Am rechten Rand besch.